



## صور تجلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان گلستان شماره ۵

روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۱۵

سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

### وضعیت جوی سه روز آینده:

دوشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۱۶: صاف تا قسمتی ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد

سه شنبه ۱۴۰۳/۰۷/۱۷: صاف تا قسمتی ابری، شب افزایش ابر با احتمال بارش پراکنده و وزش باد

چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۷/۱۸: قسمتی ابری، گاهی افزایش ابر، همراه با بارش پراکنده و وزش باد

کشاورزان، باغداران، دامداران، مرغداران، زنبورداران گرمای با مشورت کارشناسان و مروجان مراکز خدمات، ناظرین مزارع و کلینیک های گیاه پزشکی با توجه به پیش بینی وضعیت جوی نسبت به توصیه های ذیل نیز اقدام فرمایند:

### پنبه و دانه های روغنی:

۱- با توجه به پیش بینی پایداری هوا طی روزهای آینده، به پنبه کاران عزیز استان توصیه می شود با رعایت اصول فنی برای برداشت پنبه برنامه ریزی نمایند.

۲- بارش خوب چند روز گذشته تاثیر زیادی نیاز آبی مزارع دیرکاشت و به ویژه مناطق جنوبی و غرب استان را تامین نموده است. برای جلوگیری از رشد رویشی بیش از حد و تشکیل گل های جدید، بهتر است عملیات آبیاری متوقف شود.

۳- در صورت وجود رطوبت بسیار ناچیز در وش های برداشت شده ناشی از شبنم، هوادهی وش مرطوب در انبار سرپوشیده مورد تاکید است.

### زراعت:

۴- گندمکاران محترم نسبت به آماده سازی بستر کاشت و همچنین تهیه نمونه خاک جهت انجام آزمون خاک به منظور استفاده متعادل از کودهای شیمیایی اقدام نمایند.

۵- کشاورزان محترم که قصد کشت شبدر و بونجه دارند و همچنین کشاورزانی که جو را با هدف کشت دو منظوره (علوفه و دانه) انجام می دهند، در صورت مساعد بودن شرایط آب وهوایی و تامین رطوبت خاک در اسرع وقت نسبت به کشت اقدام نمایند.

### باغبانی:

۶- باغداران محترم از مصرف کودهای ازته به دلیل رشد رویشی سرشاخه ها و حساسیت آنها به سرمای زودرس پاییزه ممانعت نمایند.

### شرکت خدمات حمایتی کشاورزی:

۷- کشاورزان گندم، جو و کلزا کار بذور مصرفی را از مراکز مجاز تهیه کنند و دارای برچسب معتبر باشد و حدامکان از مصارف بذور خود مصرفی خودداری کنند.

۸- کشاورزان جهت آماده کردن زمین برای کشت پاییزه ضمن حفظ بقایای گیاهی در سطح خاک اراضی زراعی خود را با گاو آهن قلمی شخم بزنند.

۹- با توجه به بارندگی هفته جاری نسبت به عملیات زراعی تهیه زمین برای کشت محصولات پاییزه اقدام کنند.

۱۰- استفاده بهینه از کود های ازته، فسفات و پتاسه برای کشت پائیزه کلزا، بر اساس آزمون خاک به ویژه استفاده از کود های گوگردی و سولفات.

۱۱- انجام آزمون خاک در آزمایشگاه های خاک با توجه به نزدیک شدن به زمان کشت های پائیزه.

۱۲- شرکت های تولید کننده بذر گندم و جو قبل از عملیات بوجاری بذور فله، در صورت نیاز و ضمن مشاوره با کارشناسان کلینیک های گیاهپزشکی، قرص گذاری را در انبار بذری مسقف و محافظ شده انجام دهند.

۱۳- شرکت های تولید کننده بذر قبل از انتقال بذر بوجاری شده گندم و جو به انبار مراکز توزیع بذر، لازم است انبار تمیز و در صورت نیاز با سموم توصیه شده سمپاشی و ضد عفونی گردد.

## منابع طبیعی و آبخیزداری:

۱۵- با توجه به پیش بینی وضعیت جوی استان برای روزهای آینده، شرایط مناسبی برای لایروبی رودخانه ها بخصوص در مناطق تلافی با پل های ارتباطی مهم فراهم می باشد. تمیز و پاک بودن کانال های زهکشی در مناطق شهری و روستایی نقش مهمی در کاهش خسارات آبرفتگی اماکن مسکونی و تجاری ایفا می نماید.

## حاضرین در جلسه:

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان	آقای مهندس حسین پور
اداره پنبه و دانه های روغنی سازمان جهاد کشاورزی استان	آقای مهندس ابراهیمی
مدیریت هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس تربتی
مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس اکبریان
مدیریت زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان	خانم مهندس نوری
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری	آقای مهندس شهیر
شرکت پیشگامان کشت پایدار	آقای مهندس اسدی
شرکت بازرع	آقای مهندس صادق ممتاز
اداره کل هواشناسی استان گلستان	خانم مهندس ملاحی
اداره کل هواشناسی استان گلستان	خانم مهندس نیکزادفر